MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL CAMPUS BENTO GONÇALVES N°37/2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O CURSO DE EXTENSÃO DE FORMAÇÃO CONTINUADA

“RESIDÊNCIA PROFISSIONAL AGRÍCOLA CTA IFRS-BG”

A Diretora-geral Substituta do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a
Retificação nº 01 do Edital IFRS Campus Bento Gonçalves nº 37/2022 – Seleção de bolsistas para o
Curso de Extensão de Formação Continuada “Residência Profissional Agrícola CTA IFRS-BG”.

ONDE SE LÊ:

8. DO CRONOGRAMA
8.1. As fases e prazos deste Edital ficam assim definidos:

Fases Prazos

Publicação do Edital 29/08/2022

Submissão das inscrições 29/08 a 09/09/2022

Divulgação da lista preliminar de candidaturas homologadas 12/09/2022

Recurso quanto à lista preliminar de candidaturas homologadas Até 13/09/2022

Divulgação da lista final de candidaturas homologadas e horários das
entrevistas

14/09/2022

Entrevistas com os candidatos 15 a 19/09/2022

Divulgação das listas classificatórias preliminares 21/09/2022

Recurso quanto às listas classificatórias preliminares Até 22/09/2022

Previsão de início das atividades de residência agrícola 01/10/2022

LEIA-SE:

8. DO CRONOGRAMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

8.1. As fases e prazos deste Edital ficam assim definidos:

Fases Prazos

Publicação do Edital 29/08/2022

Submissão das inscrições 29/08 a 29/09/2022

Divulgação da lista preliminar de candidaturas homologadas 30/09/2022

Recurso quanto à lista preliminar de candidaturas homologadas Até 03/10/2022

Divulgação da lista final de candidaturas homologadas e horários das
entrevistas

04/10/2022

Entrevistas com os candidatos 05 a 17/10/2022

Divulgação das listas classificatórias preliminares 18/10/2022

Recurso quanto às listas classificatórias preliminares Até 19/10/2022

Previsão de início das atividades de residência agrícola 01/11/2022

Bento Gonçalves, 08 de setembro de 2022.

Luciana Pereira Bernd
Diretora-geral Substituta do Campus Bento Gonçalves

Portaria 140/2021

		2022-09-09T09:30:01-0300